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często z racji swoich zainteresowań odwiedzam 

muzea i galerie sztuki. Sprawia mi ogromną ra-

dość móc podziwiać piękne dzieła bezpośred-

nio. Bardzo lubię przyrodę – uwielbiam jeździć 

w ciekawe przyrodniczo miejsca lub hodować 

piękne kwiaty. W podróżach często towarzyszą 

mi moje dwa psy, które wiążą się z moim kolej-

nym zainteresowaniem. Odkąd pamiętam, od 

dziecka towarzyszyły mi zwierzęta. Były to za-

równo ptaki- kanarki, papużki, ale też patyczaki, 

rybki, chomiki, świnki morskie, koty oraz psy. 

Obecnie zamieszkują ze mną dwa czarno-białe 

psy: Oreo i Knopers. 

6. Jakie potrawy przygotowuje Pani na Wiel-

kanoc? 

Najczęściej podczas śniadania wielkanocnego na 

stole znajduje się święconka z koszyczka, jajka 

faszerowane pieczarkami, sałatka jarzynowa 

oraz galaretka z kurczaka. Na obiad najczęściej 

przygotowuję barszcz biały, królika w grzybach, 

kaczkę z jabłkami oraz sernik, makowiec, mazu-

rek i babkę. 

7. Co Pani sądzi o uczniach naszej szkoły? 

Najkrócej mówiąc, lubię z nimi rozmawiać i 

spędzać czas. Są spontaniczni, ambitni i radośni. 

Zdarzają się czasem gorsze chwile, ale zazwy-

czaj uczniowie sprawiają, że dzięki nim często 

się uśmiecham. Poza tym miło jest patrzeć, jak 

pięknie rozwijają swoje artystyczne zdolności, 

zwłaszcza ci, którzy nie byli ich pewni. Śmiało 

mogę powiedzieć, że do pracy przychodzę z 

ochotą, bo każdy dzień spędzony z uczniami to 

ciekawa przygoda. 

Dziękujemy za wywiad i życzmy wspaniałych Świąt 

Wielkanocnych w gronie rodziny.  

Redakcja 

1. Od jak dawna pracuje Pani szkole? 

Przynajmniej od 15 lat. Miałam okazję spraw-

dzić się w innym zawodzie, ale to właśnie za-

wód nauczyciela sprawia mi najwięcej radości i 

satysfakcji. 

2. Jak Pani spędza Święta Wielkanocne? 

Święta Wielkanocne spędzam w tradycyjny spo-

sób – rodzinnie. To bardzo ważne i radosne 

święta. Staram się, aby te dni móc spędzić w jak 

najszerszym gronie rodziny. Oprócz świętowa-

nia znajduję czas, aby wyjść na długi spacer lub 

odwiedzić ciekawe przyrodniczo miejsca. Dbam 

również o zachowanie tradycji zwłaszcza w 

Śmigus-Dyngus. 

3. Jak czuje się Pani jako wychowawca klasy 

7a? 

Klasa, której teraz jestem wychowawcą, jest dla 

mnie wyjątkowa z dwóch powodów. Pierwszy 

to taki, że jest to moja pierwsza klasa, którą pro-

wadzę wychowawczo, a drugi – jesteśmy razem 

od „zerówki”. Można śmiało powiedzieć, że 

jesteśmy ze sobą zżyci od wielu lat. Uczyłam ich 

pierwszych liter, ortografii, liczenia, za nami 

wiele wycieczek i imprez klasowych. Mam do 

nich wielki sentyment. Mogę obserwować ich 

dorastanie, zmiany, jakie w nich zachodzą każ-

dego roku. W przedszkolu, prowadząc rozmo-

wy, patrzyłam na nich z góry – teraz muszę 

podnosić głowę. Na pewno trudno mi będzie 

pożegnać się z nimi w przyszłym roku. To fajne 

dzieciaki – a teraz młodzież. 

4. Dlaczego wybrała Pani przedmiot plasty-

kę? 

Moje życie od dziecka związane jest z muzyką, 

ale od zawsze interesowała mnie również sztu-

ka. Te dwie dziedziny lubią łączyć się ze sobą i 

dla mnie wybór nauczania plastyki był natural-

ny. Dopełniał moje zainteresowania. 

2. 5. Jakie jest Pani hobby? 

Jak wcześniej wspominałam, interesuję się sztu-

ką. Ponadto lubię rysować, malować, wyszywać, 

oglądać piękną architekturę, obrazy. Ponieważ 

bardzo lubię podróżować po kraju i za granicą, 

WYWIAD Z PANIĄ OLGĄ WIELGUS-WOSATKO,  

NAUCZYCIELEM PRZEDMIOTÓW ARTYSTYCZNYCH W NASZEJ SZKOLE I 

WYCHOWAWCĄ KL. VII A 



 

czosnku. Naczynie przykryj czystą lnianą szmatką i postaw 

w ciepłym pomieszczeniu. Po kilku dniach żur będzie goto-

wy. Jeśli zależy Ci na ugotowaniu niezawiesistej zupy, deli-

katnie (żeby nie zmącić zawartości), zlej sam płyn, zostawia-

jąc na dnie mąkę. Jeśli natomiast lubisz żurki gęściejsze, weź 

także część lub całą zawiesinę z dna naczynia. 

Wykonanie żurku: 

Cebulę podpiec na patelni bez tłuszczu. Kiełbasę zalać gorą-

cym wywarem, dodać cebulę, liść laurowy i ziarna pieprzu. 

Gotować 30 min. Wyjąć cebulę, wlać zakwas i gotować na 

wolnym ogniu przez 20 min. Wyjąć kiełbasę, zupę przece-

dzić. Dodać przeciśnięty przez praskę czosnek, śmietanę i 

majeranek. Doprawić solą i pieprzem do smaku. Kiełbasę 

pokroić w cienkie słupki. Dodać do żurku. Zagotować. Po-

dawać z połówkami jajek, licząc po jednej na porcję. 

******************************************************* 

Babka cytrynowa  

Składniki: 

1 szklanka cukru ,1,5 szklanki mąki, 

1,5 łyżeczki proszku do pieczenia, 4 

jaja, pół szklanki gęstej kwaśnej śmie-

tany, 3,5 łyżki świeżo wyciśniętego 

soku z cytryny, skórka otarta z 3 cy-

tryn,6 łyżek rozpuszczonego i prze-

studzonego masła 

Wykonanie: 

Piekarnik nagrzać do 175°C, przygotować formę keksówkę 

(22 x 8 cm) lub blaszkę według uznania. W misce wymieszać 

mąkę, cukier i proszek do pieczenia. Dodać lekko roztrzepa-

ne jaja i wymieszać mikserem, aż do uzyskania gładkiej ma-

sy. W osobnym garnuszku połączyć ostudzone masło, śmie-

tanę i sok i skórkę z cytryny. Wlać do masy z jajkami, wy-

mieszać, można zmiksować. Ciasto przelać do formy i piec 

około 60 minut do tzw. suchego patyczka. Z cukru pudru i 

soku z cytryny zrobić lukier (dokładnie wymieszać, można 

dodać odrobinę gorącej wody). Polać ciasto. 

******************************************************* 

Zdobienie pisanek: 

-nakleić wzory z kolorowego papieru 

-na skorupkę nanieść specjalnym pisakiem rozgrzany wosk. 

Gdy zastygnie, jajo zanurzyć w barwniku. Później jajko pole-

rujemy i uzyskujemy biały wzorek.  

-można także malować farbami, kredkami 

-farbować w cebuli bądź w łupinach orzecha 

-na ufarbowanej skorupce można „wyryć” wybrany wzór 
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Miękki mazurek z kajma-

kiem 

 Składniki: 

Ciasto: 

 400 g mąki krupczatki, 100 g cu-

kru, 250 g masła, 4 żółtka, 4 łyżki mleka, 1/3 łyżeczki proszku 

do pieczenia, cukier waniliowy lub kilka kropli aromatu wanili-

nowego 

Kajmak: 

 puszka słodzonego mleka skondensowanego (250 ml),  ok. 100 

ml dżemu śliwkowego ,ok. 100 g orzechów włoskich, dowolne 

polewy i bakalie do dekoracji, ew. 100 g mlecznej czekolady 

Przygotowanie kajmaku: 

 Puszkę mleka całkowicie zanurzoną w wodzie gotować pod 

przykryciem na bardzo małym ogniu 2,5 do 3 godzin. Przed 

otwarciem puszkę całkowicie ostudzić. 

Przygotowanie ciasta: 

 Mąkę z proszkiem do pieczenia, cukrem i masłem posiekać w 

misce. Dodać żółtka, mleko, aromat i jak najszybciej zagnieść. 

Ciastem wykleić blachę. Można uformować ozdobny rant, ale 

wówczas należy pamiętać o obciążeniu ciasta na przykład niełu-

skanym grochem. Spód włożyć do piekarnika i zrumienić w 180 

stopniach przez około 25 minut. Upieczone ciasto delikatnie 

przełożyć na deskę, posmarować cienką warstwą kwaśnego 

dżemu lub powideł, posypać posiekanymi orzechami włoskimi i 

w końcu rozprowadzić równą warstwę kajmaku. Mazurek do-

wolnie ozdobić kolorową polewą, bakaliami, orzechami albo 

owocami kandyzowanymi. Świetnie smakuje również wersja 

mazurka posmarowanego dżemem, a następnie warstwą kajma-

ku wymieszanego z rozpuszczoną w kąpieli wodnej czekoladą. 

********************************************************* 

Żurek wielkanocny 

Składniki: 

2 l wywaru z mięsa i warzyw, 1 l żuru (zakwasu z żytniej mąki), 

50 dag surowej białej kiełbasy, 35 dag kiełbasy polskiej surowej, 

4 jajka na twardo, 1/2 szklanki gęstej kwaśnej śmietany, 1 śred-

nia cebula,  7 ząbków czosnku, 4 liście laurowe, 2 łyżki suszo-

nego majeranku, 10 kulek ziela angielskiego, 10 ziarenek czarne-

go pieprzu,  sól i świeżo mielony pieprz do smaku 

Zakwas z mąki żytniej do żurku: 

Składniki: 3-4 łyżki żytniej razowej mąki, 2 szklanki przegoto-

wanej letniej wody, skórka razowego chleba, kilka ząbków 

czosnku. 

W  szklanym naczyniu wymieszaj mąkę z przegotowaną letnią 

wodą. Dodaj skórkę razowego chleba i kilka ząbków  



 

Cytrynka 

Składniki na biszkopt: 

3-4 jajka 

1/2 szkl. cukru 

1/3 szkl. mąki tortowej 

1/3 szkl.mąki ziemniaczanej 

1 płaska łyżeczka proszku do pieczenia 

Składniki drugiej warstwy: 

2 szkl. wody 

4 łyżki cukru 

1 galaretka cytrynowa 

1/2 szkl.soku z cytryny 

2 budynie cytrynowe bez cukru (mogą być waniliowe) 

1 kostka masła (margaryny) 

Składniki trzeciej warstwy: 

1/2 litra śmietany kremówki 

1 galaretka cytrynowa 

Na wierzch ciastka petitki i lukier 

Wykonanie: 

 Biszkopt: 

Ubić białka z cukrem ,potem dodać po jednym żółtku 

i ,gdy są ubite ,powoli dodawać zmieszane mąki z prosz-

kiem. Upiec. 

Masa budyniowa: 

Zagotować wodę z cukrem .Budynie rozrobić w soku z cy-

tryny. Do gotującej wody wsypać galaretkę i potem rozro-

bione budynie, ugotować budyń i go wystudzić. 

Utrzeć masło i dodawać do trochu zimny budyń, powstałą 

masę wyłożyć na biszkopt. 

Rozpuścić galaretkę w 1/3 szkl. wody. Kremówkę ubić i 

zmiksować z tężejąca galaretką, wyłożyć na masę budynio-

wą. Na wierzch poukładać petitki maczane w soku z cytry-

ny i polukrować. 

*********************************************************** 

 Sałatka z jajek i łososia  

Składniki: 

20 dkg wędzonego łososia, 5 jajek na twardo, 2 duże ugoto-

wane marchewki, 2 duże cebule , majonez, sól , pieprz, 

szczypiorek. 

Wykonanie: 

Łososia drobno kroimy w kosteczkę, wy-

kładamy do szklanej miseczki. Smarujemy 

cienko majonezem. Jajka obieramy ,żółtka 

ucieramy z drobno pokrojoną i sparzoną 

cebulką (cebule przelać na sitku gotowana 

woda ), doprawiamy sola i pieprzem .Żółtka z cebulką wy-

kładamy na łososia i nakładamy  cienką warstwą majonezu. 

Na to starta na dużych oczkach marchewka i kolejna ,cienka 

warstwa majonezu. Ostatnia warstwa to białka starte na 

dużych oczkach. Szczypiorek drobno pokroić, posypać sa-

łatkę i gotowe włożyć do lodówki.  

****************************************************** 

Sernik z bezą 

CIASTO: 

40 dkg mąki pszennej (w oryginale tortowej, ale ja robię z 

pszennej),14 dkg cukru pudru,20 dkg masła lub margary-

ny,2 jajka,2 torebki cukru waniliowego,2 łyżeczki proszku 

do pieczenia, szczypta soli, aromat waniliowy. 

MASA SEROWA: 

1 kg twarogu,4 żółtka, szklanka oleju, 20 dkg cukru,2 toreb-

ki budyniu waniliowego,2 szklanki mleka, szczypta soli, ole-

jek cytrynowy. 

WIERZCH: 

4 białka,16 dkg cukru pudru. 

CIASTO: Z podanych składników zagnieść kruche ciasto i 

wstawić je do lodówki na godzinę (zawinięte w folię spo-

żywczą). Blaszkę dokładnie wysmarować margaryna. Cia-

stem wykleić blaszkę robiąc kilkucentymetrowy rant (czyli 

ścianki ). Uważać na brzegach, żeby nie było go za dużo, bo 

urośnie ) 

MASA SEROWA: 

Twaróg przekręcić dwa razy przez maszynkę lub przecisnąć 

przez praskę do ziemniaków. Żółtka, cukier i ewentualnie 

olejek starannie utrzeć mikserem. Do masy żółtkowej doda-

wać twaróg, olej, budyń (w proszku!) i na końcu mleko oraz 

szczyptę soli, cały czas ucierając. Dokładnie wymieszaną 

masę  wylać na ciasto. Masa będzie rzadka! Wstawić do na-

grzanego piekarnika i piec przez 40-45 minut w temperatu-

rze 170-175 stopni. 

WIERZCH: W czasie, kiedy ciasto się piecze, zrobić bezę. 

Białka ubić na sztywno, dodać cukier puder cały czas ubija-

jąc. Po 40-45 minutkach wyjąć ciasto, nałożyć równomier-

nie na cała powierzchnie bezę i wstawić do pieca na następ-

ne 20 minut. Teraz juz jest gotowe:) 

                                                              SMACZNEGO !!! 
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wigilię Bożego Narodzenia. Kiedyś po podzieleniu 

się jajkiem, a jeszcze przed rozpoczęciem jedzenia 

każdy z domowników musiał zjeść chrzan. Zmu-

szano do tego nawet małe dzieci tłumacząc im, że 

dzięki temu przez cały rok nie doświadczą bólu 

zębów, brzucha, kataru ani kaszlu. Uważano to za 

umartwianie, któremu należy poddać się przed 

obfitym i smacznym świątecznym jedzeniem. Do-

piero potem można było próbować wielkanoc-

nych przysmaków. 

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY 

Drugi dzień Świąt Wielkanocnych zwany śmigu-

sem-dyngusem po dzień dzisiejszy upływa na za-

bawach i harcach młodzieży, połączonych z oble-

waniem się wodą. Pierwotnie dyngus i dynguso-

wanie były wymuszaniem datków, przede wszyst-

kim jajek, pod groźbą przymusowej kąpieli. „Dzień 

św. Lejka’’ jak żartobliwie określano lany ponie-

działek nikomu nie mógł ujść na sucho. Wśród 

pisków, krzyków, szamotaniny i śmiechu, najchęt-

niej urządzano dyngus ładnym i lubianym pan-

nom. Ta z dziewcząt, której nie oblano wiadrem 

wody lub nie wrzucono do rzeki, stawu czy cho-

ciażby koryta czuła się obrażona. 

Co nieco o … zajączku wielkanocnym. 

ZAJĄCZEK WIELKANOCNY- to zwyczaj 

(pochodzenia niemieckiego) obdarzania dzieci w 

święta Wielkanocy słodyczami i innymi upominka-

mi. Początkowo występował tylko na Śląsku i Po-

morzu. Koszyczki z niespodziankami od zajączka i 

z kolorowymi jajami, łakociami, a później także 

prezentami, chowano w ogrodzie lub w różnych 

skrytkach domowych, a dzieci szukały ich od 

wczesnego ranka w Niedzielę Wielkanocną. Z cza-

sem zwyczaj dawania dzieciom prezentów na 

Wielkanoc przyjął 

się w innych regio-

nach Polski. W staro-

żytności zając był 

(podobnie jak jajko) 

symbolem wiosen-

nej witalności i płodno-

ści zwierzę- cej. W 

tradycji chrześci-

           WIELKANOC 

Wielkanocna Pascha- najstarsze i najważniejsze 

święto chrześcijańskie upamiętniające śmierć krzy-

żową i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. Po-

przedzający ją tydzień, będący okresem wspomina-

nia ważnych dla wiary Chrześcijańskiej wydarzeń, 

nazywany jest Wielkim Tygodniem. Wielkanoc jest 

świętem ruchomym-podczas Soboru Nicejskiego w 

325 roku ustalono, że będzie się ją obchodzić w 

pierwszą niedzielę po pierwszej wiosennej pełni 

księżyca. Oznacza to, że Wielkanoc może wypaść 

najwcześniej 22 marca, a najpóźniej 25 kwietnia. 

WIELKA SOBOTA 

W Kościele katolickim dzień ten jest dniem wycisze-

nia i oczekiwania na przyjście Chrystusa. Od wcze-

snych godzin rannych katolicy adorują Najświętszy 

Sakrament w przygotowanej do tego celu kaplicy 

zwanej Grobem Pańskim. Jest to czas żałoby po 

ukrzyżowanym Jezusie Chrystusie. Jest to również 

okazja do skorzystania z sakramentu pokuty. Trady-

cyjnie w tym dniu błogosławi się pokarmy na stół 

wielkanocny . W Wielką Sobotę w Kościele katolic-

kim, podobnie jak w Wielki Piątek, nie są odprawia-

ne msze św. Co prawda, po zapadnięciu zmroku 

odprawiana jest msza Wigilii Paschalnej, ale należy 

już ona do obchodów Niedzieli Wielkanocnej 

(przejęto z tradycji żydowskiej, w której po zmroku 

rozpoczyna się nowy dzień). Wielka Sobota jest je-

dynym dniem bez Eucharystii. W kościołach nie tyl-

ko nie odprawia się mszy, jak to jest w Wielki Pią-

tek, lecz nie rozdaje się też Komunii świętej. Komu-

nię można zanosić jedynie umierającym jako wia-

tyk. Jest to więc dzień całkowitej pustki, wciąż ob-

nażonego ołtarza, pustego tabernakulum. 

NIEDZIELA WIELKANOCNA 

Najważniejszym momentem obchodów wielkanoc-

nych jest uroczysta rezurekcja, msza odprawiana w 

Wielką Niedzielę ku chwale Zmartwychwstania 

Pańskiego. Po nabożeństwie rozpoczyna się w do-

mu uroczyste śniadanie wielkanocne. Ucztę poprze-

dza dzielenie się poświęconym jajkiem i życzenia. 

Zwyczaj ten przypomina obrzęd łamania opłatka w 



 

Krzyżówki  
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Historia pisanki   

Najstarsze pisanki pochodzą z terenów sumeryjskiej 

Mezopotamii. Zwyczaj malowania jajek znany był w 

czasach cesarstwa rzymskiego, wspominają o nim 

Owidiusz, Pliniusz Młodszy i Juwenalis. Na ziemiach 

polskich najstarsze pisanki, pochodzące z końca X 

wieku, odnaleziono podczas wykopalisk archeolo-

gicznych w pozostałościach grodu na opolskiej wy-

spie Ostrówek. Wzór rysowano na nich roztopionym 

woskiem, a następnie wkładano je do barwnika – łu-

pin cebuli lub ochry, które nadawały im brunatno-

czerwoną barwę.  

 

W procesie chrystianizacji pisankę włączono do ele-

mentów  symboliki wielkanocnej. Obecnie pisanki 

wykonuje się przed Wielkanocą. Mają symbolizo-

wać rodzącą się do życia przyrodę, a w chrześcijań-

stwie dodatkowo nadzieję wynikającą z wiary w 

zmartwychwstanie Chrystusa. 

                                                                             

1. Wiosenny ptak 

2. Zieleni się wiosną. 

3. Po zimie... 

4. Wracają zza morza. 

5. Mieszkają w nich ptaki. 

6. Największa gwiazda. 

7. Częściej na nie chodzimy wiosną. 

 

Wiosenne przysłowia 

A po lutym marzec spieszy, koniec zimy wszyst-
kich cieszy. 

Co w marcu urośnie, to w maju zmarznie. 

Gdy dzika gęś w marcu przybywa, ciepła wiosna 
bywa. 

Jak nie ma śniegu w marcu, deszczu w maju, to 
nie ma urodzaju. 

Na świętego Grzegorza idzie zima do morza. 

Gdy kwiecień chmurny, a maj z wiatrami, rok 
żyzny przed nami. 

Gdy na przełomie kwietnia i maja burze, to 
wróży nam urodzaje bardzo duże. 

Gdy w kwietniu słonko na dworze, nie będzie 
pustek w komorze. 

Jeśli na Wojciecha śnieg pada, co trzecia kopa 
siana na łąkach przepada. 

Jeśli w kwietniu pszczoły nie latają, to długie 
chłody się zapowiadają. 

Gdy przyjdzie wiosna hoża, pójdzie zima do 
morza. 
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Malutki baranek ma złote różki, 

pilnuje pisanek na trawce z rzeżuszki, 

gdy nikt nie widzi chorągiewką buja 

i cicho beczy wesołego Alleluja. 

*** 

W te piękne święta, 

gdy Pan zmartwychwstanie, 

życzę Ci smacznych jajek na śniadanie 

żółtego kurczaczka, białego zająca 

i by te święta, trwały bez końca! 

*** 

Mówi zając do baranka, 

jaka piękna ta pisanka, 

wtem z jajeczka wyszła kurka, 

nastroszyła swoje piórka, 

teraz biega, głośno krzyczy, 

że WESOŁYCH ŚWIĄT CI ŻYCZY! 

*** 

 

 

 

Przyjaciół wielu i Euro w portfelu, 

Dyngusa mokrego, spokoju świętego, 

samych słodyczy z serca życzy… 

*** 

Zajączka bogatego, 

Mazurka cudownego, 

Pisanek kolorowych, 

Świąt wesołych i zdrowych. 

*** 

Niechaj Święta Wielkiej Nocy 

Będą pełne Boskiej mocy, 

Aby zdrówko dopisało 

I jajeczko smakowało. 

 

Wielkanocne wierszyki 



 

Wiosna, ach to ty… 

„Zapachniało, zajaśniało, wiosna, 

wiosna, ach to ty!” Tak śpiewał 

Marek Grechuta, tak też każdemu z 

nas kojarzy się wiosna - z ciepłem, 

radością, coraz dłuższymi dniami 

pełnymi niesamowitych przygód. Wiosną wszystko jest 

magiczne, życie budzi się na nowo. więcej „bujamy” w 

obłokach, nie bierzemy do siebie wszystkiego „na se-

rio”. I to w tej porze roku jest najpiękniejsze. 

„Gdzie kwitnie kwiat – musi być wiosna, a gdzie jest 

wiosna – wszystko wkrótce zakwitnie”  

Trudno nie zgodzić się ze słowami niemieckiego poety 

Friedricha Ruckerta. Po chłodnej, mało przyjemnej 

zimie znów odkrywamy świat. Cieszy nas skrawek tra-

wy widocznej spod topniejącego śniegu, śpiew ptaków, 

słońce. Pozbywamy się szalików, czapek i kozaków. 

Każdemu poprawia się humor, bo jak tu się nie cie-

szyć, gdy za oknem wszystko śpiewa? Większość z nas 

utożsamia wiosnę z miłością. Wszyscy wiemy, że to 

właśnie wtedy zakochuje się najwięcej osób. Miłość z 

pąkami kwiatów, pierwszymi płomykami słońca w tle 

faktycznie wygląda nadzwyczaj zjawiskowo. Uczniom 

ta pora roku kojarzy się z wycieczkami szkolnymi, bi-

wakami, beztroską i zbliżającymi się wakacjami. Wie-

czorne ogniska w gronie przyjaciół, długie spacery, 

możliwość biegania, grania w piłkę na zewnątrz i coraz 

mniej nauki powoduje, że młodzież czuje się wprost 

fantastycznie. Ostatnio natrafiłam na ankietę przepro-

wadzoną na jednym z portali internetowych. Pytanie 

było banalne : z czym kojarzy ci się wiosna; a odpo-

wiedzi przewidywalne.  Mimo to poczułam optymizm. 

Przecież za chwilę znów zaśpiewają ptaki, obudzą 

mnie promyki słońca i pójdę na spacer. Co prawda 

trwało to krótko, bo następnego dnia spadł deszcz, ale 

przez moment byłam pewna wiosennej nadziei. Wsta-

wanie o szóstej rano nie będzie oznaczało ciemnego 

pokoju i chęci pozostania jak najdłużej w łóżku. Gru-

be swetry odejdą w niepamięć, podobnie jak kurtki. 

Parasolki schowane zostaną w szufladzie do następnej 

jesieni. Nawet ludzie będą bardziej mili i radośni. Tak 

więc, gdy ujrzysz pierwsze oznaki wiosny, wyjdź na 

zewnątrz, nabierz świeżego powietrza do płuc i delek-

tuj się wiosenną chwilą. Osobiście mam zamiar tak 

zrobić, bo przecież przed nami coraz dłuższe i coraz 

cieplejsze dni… A to napawa optymizmem. 

Co powinno trafić do koszyczka  

wielkanocnego? 

Zgodnie z tradycją: 

Chleb - symbolizuje Ciało Chrystusa. Wkładamy go 

do koszyczka, by zapewnić sobie dobrobyt i pomyśl-

ność 

Wędlina - symbol zdrowia i płodności dla nas i ro-

dziny 

Sól - symbolizuje oczyszczenie i prawdę, włożona do 

koszyczka będzie miała moc odstraszającą zło 

Jajko -  symbol życia, Włóżmy go do koszyczka, by 

pamiętać o wciąż odradzającym się życiu. 

 Ser  - jest symbolem związku człowieka z przyrodą 

 Chrzan - symbolizuje siłę fizyczną, którą powinien 

nam zapewnić przez cały rok 

Ciasto - symbol umiejętności i doskonałości 

Baranek - najbardziej znamienny symbol świąt wiel-

kanocnych, uosabia przezwyciężenie zła 

Zgodnie z fantazją: 

Często do święconki dodawane są także słodycze i 

owoce, ale możesz włożyć do koszyczka również to, 

co lubisz najbardziej i co ma dla ciebie symboliczne 

znaczenie. 

Wiklinowy koszyczek wielkanocny zazwyczaj przy-
ozdobiony jest gałązkami borówki oraz koronkowy-
mi serwetkami. Możesz opleść jego uchwyt białą ko-
ronką lub kolorową wstążką i przepleść ją zielonymi 
gałązkami lub wiosennymi kwiatami.  

*********************************************** 

 

WIELANOCNA WYKREŚLANKA  

Wyrazy do wykreślenia: 

PALMA, ZAJĄCZEK, WYDMUSZKA, PISAN-

KA, BABKA, ŻUREK, MAZUREK, KEKS, OWIECZ-

KA, BARANEK, MIRTA, JAJKO, RADOŚĆ 

 

A W W A M L A P J 

T I Y B A B K A A 

R A D O Ś Ć E K J 

I L M A Z U R E K 

M Ż U R E K K K O 

P I S A N K A S A 

A K Z C E I W O N 

- O K E N A R A B 

C Z A J Ą C Z E K 



 

SZCZYPTA HUMORU 
 

Zajączek wchodzi do baru i pyta: 
- Kto mi pomalował rower na zielono?! 
Cisza. Wstaje niedźwiedź i mówi: 
- Ja, bo co?! 
Na  to zajączek : 
- Chciałem się zapytać, jak długo schnie farba! 

*** 
Zając przychodzi do cukierni. Widzi marchewkowe 
ciasto. 
- Ile kosztuje 1 kg ciasta? 
- 50 zł. 
- A ile okruszki? 
- Okruszki są za darmo. 
- Aha, to poproszę 2 kilogramy okruszków. 
Idzie zajączek lasem i śpiewa: 
- Pomylony misiu! Pomylony misiu! 
Na drugi dzień to samo. W końcu miś się wkurzył: 
Zajączek: 
- Pomylony misiu! Pomylony misiu! 
Misiu: 
- Coś ty powiedział? 
- Pomyliło mi się! Pomyliło mi się! 

*** 
Przychodzi zajączek do sklepu niedźwiedzia: 
- Jest chleb dwukilogramowy? 
- Nie, jest jednokilogramowy. 
Następnego dnia: 
- Jest chleb dwukilogramowy? 
- Nie, jest jednokilogramowy. 
Niedźwiedź postanowił upiec chleb dla zajączka. 
Przychodzi zajączek: 
- Jest chleb dwukilogramowy? 
- JEST! 
- To poproszę połowę. 

*** 
Przed świętami wielkanocnymi zajączek- odwiedza-
jąc niedźwiedzia- wręczył mu wielkanocną pisankę. 
Gdy misiek wziął ją w łapy, pisanka wybuchła i wybi-
ła mu wszystkie zęby. 
Zajączek patrzy na niedźwiedzia i mówi: 
- Co tak gębę otworzyłeś? Nigdy nie widziałeś kin-
der-niespodzianki? 

. 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WIELKANOCNE ŻYCZENIA 

W KILKU JĘZYKACH 

Nadchodzi czas Wielkanocy. 

Z tego powodu chcielibyśmy złożyć Pani 

Dyrektor, Państwu Nauczycielom, Ucz-

niom oraz Pracownikom Szkoły     naj-

lepsze i najgorętsze życzenia Wielkanoc-

ne w tym trudnym dla nas czasie. WE-

SOŁYCH ŚWIĄT!!! 

 

Настав час Великодня. Тому ми 

хочемо привітати вас, викладачі, 

студенти та співробітники, із 

найкращими та найтеплішими 

Великодніми у цей непростий для нас 

час.  

ЩАСЛИВОГО РІЗДВА!!!  

 

 

 

 

May this blessed celebration of  Ea-

ster bring you faith, hope, love and 

joy. Greet the miracle of  Jesus’s Re-

surrection with joy and happiness!   

 

****************************************** 

 



 

ATRAKCJE KIJOWA . 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOŚCIÓŁ ŚW. MIKOŁAJA 

CHRESZCZTYK, PLAC NIEPODLEGŁOŚCI 

CHRESZCZTYK, PLAC NIEPODLEGŁOŚCI 

GŁÓWNA ALEJA KIJOWA 


